[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2019
                                           № 211
Об условиях приватизации

муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования город Торжок, утвержденным решением Торжокской городской Думы
от 28.10.2014 № 271, и Прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Торжок, на 2019-2021 годы, утвержденным решением Торжокской городской Думы от 29.11.2018 № 171,        (в редакции решений Торжокской городской Думы от 18.04.2019 № 190,
от 28.05.2019 № 207 и от 25.06.2019 № 209), Торжокская городская Дума
решила:
1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества,                     согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Решению.
2. Комитету по управлению имуществом города Торжка (Маевская Н.В.):

2.1. организовать подготовку документов, связанных с приватизацией объектов муниципального имущества, указанного в приложениях 1 и 2 к настоящему Решению;
2.2. внести необходимые сведения в реестр муниципального имущества муниципального образования город Торжок после государственной регистрации перехода права собственности на приватизированные объекты.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

И.о. Председателя Торжокской городской Думы

             Н.А. Волковская
Утверждены
решением Торжокской городской Думы

от 25.06.2019 № 211
(приложение 1)
Условия приватизации муниципального имущества
Наименование имущества:
учебный корпус № 1 площадью 1413,4 кв.м., с кадастровым номером 69:47:0110103:24; учебный корпус № 2 площадью 529,0 кв.м., с кадастровым номером 69:47:0110103:25; учебный корпус № 3 площадью 94,9 кв.м., с кадастровым номером 69:47:0110103:23; мастерская площадью 368,4 кв.м., с кадастровым номером 69:47:0110103:22; земельный участок, площадью 22706 кв.м., с кадастровым номером 69:47:0110103:8.
Недвижимое имущество принадлежит на праве собственности муниципальному образованию город Торжок.
Местонахождение: Тверская обл., г. Торжок, Ленинградское шоссе, дом 24.
Обременения: права третьих лиц отсутствуют.
Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Начальная цена: определена на основании отчета об определении рыночной стоимости от 06.06.2019 № 85/02-19, составленного в соответствии с законодательством об оценочной деятельности, и составляет:
Без учета стоимости НДС (20%) – 28 874 100,00 (двадцать восемь миллионов восемьсот семьдесят четыре тысячи сто) рублей 00 копеек, в том числе,
нежилые здания – 9 500 000,00 (девять миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

кадастровый номер 69:47:0110103:24 – 5 916 666 (пять миллионов девятьсот шестнадцать тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек;
кадастровый номер 69:47:0110103:25 – 2 250 000 (два миллиона двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

кадастровый номер 69:47:0110103:23 – 375 000 (триста семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек;

кадастровый номер 69:47:0110103:22 – 958 333 (девятьсот пятьдесят восемь тысяч триста тридцать три) рубля 33 копеек;

земельный участок – 19 374 100 (девятнадцать миллионов триста семьдесят четыре тысячи сто) рублей 00 копеек.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5 % от начальной цены объекта – 1 443 705 (один миллион четыреста сорок три тысячи семьсот пять) рублей 00 копеек.
Способ оплаты: единовременный платеж.
Утверждены

решением Торжокской городской Думы

от 25.06.2019 № 211
(приложение 2)
Условия приватизации муниципального имущества

Наименование имущества:
Нежилое здание площадью 188,3 кв.м., с кадастровым номером 69:47:0170115:120 (ранее присвоенный кадастровый номер 69:47:17:01:15:0020:1/3124/34/А) и земельный участок площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 69:47:0170115:20.
Недвижимое имущество принадлежит на праве собственности муниципальному образованию город Торжок.
Местонахождение: Тверская обл., г. Торжок, Тверецкая наб., д. 82 б.
Обременения: права третьих лиц отсутствуют.
Способ приватизации: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Начальная цена: определена на основании отчета об определении рыночной стоимости от 06.06.2019 № 85/02-19, составленного в соответствии с законодательством об оценочной деятельности, и составляет 3 550 000 (три миллиона пятьсот пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС, в том числе:

земельный участок 1 300 000 (один миллион триста тысяч) рублей 00 копеек,

нежилое здание 2 250 000 (два миллиона двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона»): 5 % от начальной цены объекта – 177 500 (сто семьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.
Способ оплаты: единовременный платеж.